ИСПОЛНИ I ЬЛЬНЫИ КОМИ I Ь I
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IA IA PCIA H  Р ЕС 11У ЬЛ И К АС Ы
ЯР ЧАЛЛЫ Ш ЭЬЭРЕ

МУНИЦИПАЛЕ БЕРОМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

V

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О создании муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Центр образования - Гимназия №57
«Притяжение»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Исполнительного комитета от 14Л2.2010 № 8140
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений города Набережные Челны, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений города Набережные Челны и внесения
в них изменений»

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» путем его учреждения.

2. Утвердить прилагаемый устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования - Гимназия №57
«Притяжение».

3. Назначить директором муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования - Гимназия №57
«Притяжение» Федоренко Елену Борисовну сроком согласно срочному трудовому
договору, с окладом в соответствии со штатным расписанием и наделить
ее полномочиями по государственной регистрации устава муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования - Гимназия
№57 «Притяжение» в налоговом органе.

4. Управлению земельных и имущественных отношений Исполнительного
комитета закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением «Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» на праве
оперативного управления имущество согласно приложению.

5. Отнести имущество, закрепляемое в соответствии с пунктом 4 настоящего
постановления, за муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением «Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» на праве
оперативного управпения, к категории особо ценного движимого имущества.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

/Г л *..... r, .  ̂ тт̂ , г ,ж,„ ,г,^
KJ . I V l ^  l L k L U , k i l L C l ^ l L J L L \ J l \ l J  \ J 1  W ^ 4 , / A V ^  1 1 A \ J  iVA^ U U i i ^ V V J U j J U O U D U  1 U l U l i U i » ! ^  J  Ч и С У К Д С И Л Ш

«Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» в установленном порядке
представить необходимые документы в управление земельных и имущественных
отношений Исполнительного комитета для включения в реестр муниципального
имущества.

7. Управлению образования Исполнительного комитета сформировать
и представить на утверждение муниципальное задание муниципальному
бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования - Гимназия
№57 «Притяжение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в течение
трех дней со дня издания настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова P.M.

Руководитель
Исполнительного комитета

I 1рИЛОЖСНИС
к постановлению
Исполнительного комитета
от « » 0^  2023 № Л тЗ  /

Перечень
имущества, закрепляемого на праве оперативного управления та муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Центр образования - I имназия №57 «Притяжение»

Количество 0?
0? яз
сЗ X  ю

Износ
1C 5

№
п/п Наименование и характеристика объекта

Г о
д

вв
од

а
(п

ри
об

ре
те

т

шт. или
пог. м.

П
ер

во
на

ча
лы

(в

ос
ст

ан
ов

ит
ся

:
ст

ои
мо

ст
ь,

 р
_'

% руб. О
ст

ат
оч

на
я

1 Лабораторный комплекс для учебной практической и проектной
деятельности по физике (инв. № T 15230) 2020 1 262 742,50 51,66665 135 750,24 126 992,26

2 Лабораторный комплекс для учебной практической и проектной
деятельности по химии (инв. № T 15229) 2020 1 234 162,50 51,6667 120 984,01 113 178.49

3 Мобильный лингафонный класс «НОРД ЛК» на 15 учеников
и 1 учителя (инв. № T 15279) 2020 1 589 900,00 13,88889 81 930,55 507 969.45

итого 1 086 805,00 338 664,80 748 140,20

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета Н.И. Галие за

прошнуровано

пронумеровано

листов

Начальник упр.
делопроизво, Н.И.Г алиева